
Náčelnictvo 
a pracovní skupiny, 
Výkonná rada a Odbory

1

Řád 
Valného 
sněmu

XVII. VALNÝ SNĚM

NÁČELNIC T VO A PR ACOVNÍ SKUPINY

> docházka na jednání Náčelnictva
> zápisy z jednání Náčelnictva

Rada náčelníků
> Vendula Bušková – Véňa, náčelní
> Ondřej Vokál – Vokin, náčelník
> Kristýna Menclová – Tynus, místonáčelní
> Ladislav Pelcl – Bilbo, místonáčelník

Volené členky a volení členové Náčelnictva
> Anežka Havránková – Aneža
> Šárka Jechová – Mája
> Kateřina Jonášová – Monťa
> Klára Ondříčková – Káďa
> Johana Volavková – Jóža
> Vít Koutenský – Pudil
> Ondřej Pytela
> Vít Rusňák – Virus
> František Šereda – Moulin
> Václav Špaček – Štip

Členové a členky z titulu funkce
> David Svoboda – Cedník, hlavní kapitán vodních skautů (do listopadu 2023)

Eliška Ebelová – Šišule, hlavní kapitánka vodních skautů (od listopadu 2023)
> Jiří Wolf – Pando, náčelník Kmene dospělých
> Ladislava Marešová – Želva, místonáčelní Kmene dospělých

Zástupkyně a zástupci krajů
> Jan Dočekal – Lupen (do února 2021)

Jan Horel – Jeník (od března 2021)
> Ladislav Šinágl – Šimi, zástupce Středočeského kraje
> Michal Kolář – Dat, zástupce Jihočeského kraje (do listopadu 2023)
> Martin Kolovský – Marťan (do prosince 2023)
> Šárka Chocová, zástupkyně Karlovarského kraje
> Karel Körber – Čmelák, zástupce Ústeckého kraje
> Tomáš Fogl – Net, zástupce Libereckého kraje (do června 2022)

Martina Šimbera – Čiko (od prosince 2022)
> Jan Šimbera – Prófa, zástupce Královéhradeckého kraje

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1fpDu7izph_4TnKZ9Smkw_wIodHU2P8waIH_JL6ApV04/edit#gid=180050591
https://krizovatka.skaut.cz/spisovna/zapisy/nacelnictvo


Řád 
Valného 
sněmu

XVII. VALNÝ SNĚM 2XVII. VALNÝ SNĚM

> Pardubický kraj – bez zástupce
> Jakub Hájek – Rys, zástupce Kraje Vysočina
> Roman Dvořák – Rejpal, zástupce Jihomoravského kraje TGM
> Petr Macek – Blizzard, zástupce Olomouckého kraje
> Jan Michna – Gonzáles, zástupce Zlínského kraje
> Tomáš Bartoň – Kuchtík, zástupce Moravskoslezského kraje

Pracovní skupiny Náčelnictva
V období 2020–2024 pracovaly v rámci Náčelnictva tyto pracovní skupiny, přehled je k dispozici 
na Skautské křižovatce:

> pro ideu vlčat a světlušek, která pracovala ve složení Ondřej Vokál – Vokin, Michal Tarant –
Majkl, Ladislav Šinágl – Šimi, Jana Vytásková – Ferda (OVAS), David Schovánek, Šárka
Jechová – Mája, Tomáš Vodička – Brum, Jan Šimbera – Prófa, Martin Kolovský – Marťan,
dále spolupracují: Barbora Tichavová – Rozárka (VRJ), Jiří Zajíc – Edy
Pracovní skupina byla v návaznosti na schválení nové idey světlušek, vlčat a žabiček na
125. zasedání Náčelnictva v září 2022 zrušena. Náčelnictvo zároveň uložilo Výkonné radě,
aby zajistila zavádění a podporu nové idey do organizace.

> pro legislativu a organizaci, která pracovala ve složení Vendula Bušková – Véňa, Ondřej
Pytela – Ondra, Roman Dvořák – Rejpal, Václav Špaček – Štip, Jan Šimbera – Prófa, Jakub
Šebek – Zico, Jakub Dienstbier – Doktor, Ladislav Pelcl – Bilbo, Jan Novák, Ondřej Peřina –
Jerry (VRJ)

> pro vzdělávání, která pracovala ve složení Klára Ondříčková – Káďa, Kristýna Menclová –
Tynus, Roman Dvořák – Rejpal, Martin Kolovský – Marťan, Jan Michna – Gonzáles, Martina
Šimbera – Čiko, Jan Šimbera – Prófa, Anežka Havránková, Jakub Hájek – Rys, Ondřej
Pytela, David Svoboda – Cedník, Vít Koutenský – Pudil, Lukáš Šlehofer – Šlehy, Jakub
Holobrádek – Učeň

> pro strategii, která pracovala ve složení Ondřej Vokál – Vokin, Kateřina Jonášová – Monťa,
Šárka Jechová – Mája, Lenka Šablová, Jakub Hájek – Rys, Martin Křivánek – Set, Roman
Dvořák – Rejpal, Vít Rusňák – Virus, Tomáš Kozel – Tom, Jan Šimbera – Prófa, Václav Špaček –
Štip, Marek Baláš – Čiča (VRJ)

> pro Valný sněm, která pracovala ve složení Vendula Bušková – Véňa, Anežka Havránková –
Aneža, Šárka Jechová – Mája, Lenka Šablová, František Šereda – Moulin, Jan Horel – Jeník,
Ondřej Peřina – Jerry (VRJ)

> pro program, která pracovala ve složení Johana Volavková – Jóža, Anežka Havránková, Šárka
Jechová – Mája, Klára Ondříčková – Káďa, Martin Kolovský – Marťan, Jiří Zajíc – Edy, Kristýna
Menclová – Tynus, Daniel Vychodil – Simba, Barbora Tichavová (VRJ); konzultace: Kateřina
Parvonič – Káča, Ivan Čermák – Červánek

> pro hospodaření a finanční zdroje, která pracovala ve složení František Šereda – Moulin,
Jakub Hájek – Rys, Jan Dočekal – Lupen, Ladislav Šinágl – Šimi, Ondřej Vokál – Vokin, Petr
Macek – Blizzard, Roman Dvořák – Rejpal, Šárka Jechová – Mája, Václav Špaček – Štip

> pro dospělé, která pracovala ve složení Ladislav Pelcl – Bilbo, Klára Pelclová – Čiči, Vendula
Bušková – Véňa, Šárka Chocová, Ladislava Marešová – Želva, Anežka Havránková – Aneža,
Johana Volavková – Jóža, Šárka Jechová – Mája, Václav Špaček – Štip, Klára Ondříčková –
Káďa, Vladimír Cvrček – Vezír, Ondřej Hrubeš – Kmotr, Martin Václav Sukač – Rádio, Michal
Tarant – Majkl, Petra Bašová – Fidla (VRJ), Jana Jirasová – Prcek (VRJ)

> pro růst, která pracovala ve složení Ondřej Vokál – Vokin, Ladislav Pelcl – Bilbo, Šárka
Jechová – Mája, Kateřina Jonášová – Monťa, Jan Šimbera – Prófa, Aleš Jelínek – Imrahil,
Martin Křivánek – Set, Petr Vaněk – Permi, Ondřej Peřina (VRJ)

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/pracovni-skupiny-nacelnictva


Řád 
Valného 
sněmu

XVII. VALNÝ SNĚM 3XVII. VALNÝ SNĚM

> pro IT, která pracovala ve složení Petr Macek – Blizzard, Ladislav Pelcl – Bilbo, Martin
Křivánek – Set, Jan Michna – Gonzáles, František Šereda – Moulin, Michal Kolář – Dat, Vít
Rusňák – Virus, Pavel Konečný – Flek, Ondřej Peřina – Jerry (VRJ)

> pro byznys aktivity, která pracovala ve složení Vítek Koutenský – Pudil, Jakub Hájek – Rys,
Ladislav Pelcl – Bilbo, František Šereda – Moulin

> pro klimatickou změnu, která pracovala ve složení Šárka Jechová – Mája, Jakub Hájek – Rys,
Martin Křivánek – Set, Jan Šimbera – Prófa, Ladislava Marešová – Želva, David Svoboda –
Cedník, Michal Tarant – Majkl, Dagmar Rychnovská – Nutty, Tomáš Fogl – Net, Jan Smrčka –
Čáp, Martin Rexa, Barbora Tichavová (VRJ)

> pro velké akce, která pracovala ve složení Vít Rusňák – Virus, Kristýna Menclová – Tynus,
Tomáš Fogl – Net, Vít Koutenský – Pudil, David Urban – Ňuf, Eliška Trnková – Upírek, Jan
Bláha – Bill, Ondřej Pilecký – Lung, Vojtěch Olbrecht – Fišer (VRJ), Barbora Tichavová –
Rozárka (VRJ, od října 2023), Martin Štěrba – Agi (do června 2022), Martin Křivánek – Set
(do ledna 2023).

V ÝKONNÁ R ADA A ODBORY

Složení Výkonné rady
> Josef Výprachtický – José, starosta a zpravodaj pro vnější vztahy
> Petr Vaněk – Permi, místostarosta a zpravodaj pro komunikaci a projekty služby společnosti
> Barbora Tichavová – Rozárka, místostarostka a zpravodajka pro program
> Jana Jirasová – Prcek, zpravodajka pro dospělé a personalistiku
> Markéta Olišarová – Jóňa, zpravodajka pro ústředí (do dubna 2023)
> Marek Baláš – Čiča, zpravodaj pro strategii (od března 2021)
> Filip Hlavinka – Mukóki, zpravodaj pro vzdělávání
> Vojtěch Olbrecht – Fišer, zahraniční zpravodaj
> Ondřej Peřina – Jerry, zpravodaj pro ICT a organizaci

Odbory
Přehled odborů je k dispozici na Skautské křižovatce.

> Zpravodajka pro program
– Odbor vlčat a světlušek se věnuje podpoře výchovy věkových kategorií vlčat, světlušek

a benjamínků.
Vedení Odboru vlčat a světlušek převzal bratr Jan Schovánek – Gross, Janě Vytáskové –
Ferdě děkujeme za odvedenou práci.

– Skautský odbor se soustředí na podporu výchovy věkové kategorie skautů a skautek.
Skautský odbor výrazně personálně posílil díky propojení s pracovními skupinami ke
stezkám a k odborkám a jeho čerstvým vedoucím je bratr Ondřej Letocha. Děkujeme
Pavle Sýkorové – Gymi za odvedenou práci.

– Roverský odbor pokračuje v podpoře výchovné kategorie roverů a rangers, mj. pro-
střednictvím práce na jednom z témat Strategie 2022.

– Ekologický odbor je zaměřen na témata týkající se přírody a ekologie. Pořádá seminá-
ře, spolupodílí se na tvorbě výchovných nástrojů. Byl garantem strategického tématu
Příroda a pobyt v ní. Spolupracuje na tématu klimatické změny.

– Odbor duchovní výchovy je garantem rozvoje duchovního života v českém skautingu.
Pořádá semináře a Lesní školu Protos.

https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredi/odbory?autologin=1
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-vlcat-a-svetlusek
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/skautsky-odbor
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/roversky-odbor
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/ekologicky-odbor
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-duchovni-vychovy


Řád 
Valného 
sněmu

XVII. VALNÝ SNĚM 4XVII. VALNÝ SNĚM

– Skauting pro všechny podporoval oddíly v zapojování dětí se specifickými potřebami, 
např. metodikami či poradnou.  
Odbor ke konci roku 2021 ukončil svoji činnost. Všem jeho členkám a členům děkujeme 
za odvedenou práci. Možnost odborných konzultací mj. v této oblasti nabízí v současné 
době Poradna Odboru pro bezpečný skauting.

– Odbor Skauti na Zemi navázal svojí činností na stejnojmenný projekt. Soustředí na 
podporu globální výchovy, spolupodílí se na přípravě výchovných nástrojů, nabízí 
semináře k tématu. Spolupracuje na tématu klimatické změny.

– Odbor pro velké akce podporuje nastavení agendy v podpoře velkých akcí. Jeho činnost 
je dočasně pozastavena z personálních důvodů, ale předpokládáme její brzké obnovení.

 > Zahraniční zpravodaj
– Zahraniční odbor se věnuje rozvoji a podpoře mezinárodního rozměru skautingu, 

podílel se na naplňování strategického tématu Mezinárodní rozměr skautingu pro 
mladší členy.

 > Zpravodaj pro ICT a organizaci
– Infoodbor sleduje vývoj informačních technologií a navrhuje nová řešení vhodná pro 

organizaci, věnuje se podpoře stávajících systémů.
 > Zpravodajka pro oblast dospělých

– Odbor pro personalistiku vytváří a spravuje projekty vedoucí k podpoře a motivaci 
činovnic, činovníků a dalších dospělých. Podílel se na naplňování personalistických 
témat strategie, realizuje persosemináře na klíč.

– Odbor pro bezpečný skauting v rámci strategie se podílel na naplňování tématu 
Ochrana a bezpečí dětí, participuje na zavádění Kodexu jednání dospělých. Zaměřuje 
na prevenci a vzdělávání v oblasti fyzického, psychického a sexuálního bezpečí dětí ve 
skautských oddílech, resp. všech členů Junáka – českého skauta při skautské činnosti.

 > Zpravodaj pro vzdělávání
– Odbor pro vzdělávání je poradním orgánem zpravodaje pro vzdělávání a zastřešuje 

vzdělávací projekty, aktivně se účastní uvažování o budoucnosti skautského vzdělávání.
– Zdravotní odbor je poradním orgánem zpravodaje pro vzdělávání a zaměřuje se zejmé-

na na zdravotnické vzdělávání a zdravotnickou péči v Junáku – českém skautu. Odbor 
vznikl v prosinci 2023 a navazuje na činnost předchozí Zdravotní rady.

 > Hlavní ekonomka
– Odbor pro hospodaření je poradním orgánem hlavní ekonomky a VRJ, spolupodílí 

se na metodické podpoře činovníků a organizačních jednotek v oblasti hospodaření 
a revizní činnosti.

https://krizovatka.skaut.cz/vedu-oddil/deti-se-specifickymi-potrebami
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/skauti-na-zemi
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-pro-velke-akce
https://krizovatka.skaut.cz/mezinarodni-skauting/zahranicni-odbor-and-international-tym
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/infoodbor
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-pro-personalistiku
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-pro-bezpecny-skauting
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/ovcin-odbor-pro-vzdelavani-ci-novnic-a-cinovniku
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/zdravotni-odbor_1
https://krizovatka.skaut.cz/organizace/ustredni-organy/odbory-vykonne-rady/odbor-pro-hospodareni

	Tlačítko 14: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 15: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 16: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 17: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 18: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 23: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 24: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 25: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 1019: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 105: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 106: 
	Stranka 4: 

	Tlačítko 107: 
	Stranka 4: 



